PAGE
6

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
	Принято 56-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» четвертого созыва
	27 декабря 2021 года № 488

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Красногвардейский район»

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 05.06.2020 г. № 133 (в ред. решений от 28.08.2020 г. № 143, от 25.12.2020 г. № 165), следующие изменения:

1) в подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 слова «нормативными правовыми актами Совета народных депутатов» заменить словами «настоящим Положением»;
2) раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений включает в себя следующие виды имущества:
1) имущество, необходимое для размещения органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район»;

2) имущество, необходимое для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район», муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений;

3) транспортные средства для служебного пользования, включая имущество, необходимое для их обслуживания;

4) имущество, необходимое для создания надлежащих условий труда и обеспечения отдыха муниципальным служащим, работникам муниципальных предприятий и учреждений;
5) имущество, необходимое для материально-технического обеспечения подготовки и проведения выборов в соответствии с действующим законодательством;

6) имущество, необходимое для разработки, принятия муниципальных нормативных правовых актов и осуществления контроля за их исполнением;

7) имущество, необходимое для предоставления гарантий муниципальным служащим;

8) имущество, необходимое для создания муниципальных унитарных предприятий и учреждений;

9) имущество, необходимое для выполнения работниками муниципальных унитарных предприятий и учреждений своих трудовых функций;

10) имущество, необходимое для повышения квалификации и профессиональной переподготовки муниципальных служащих, работников муниципальных унитарных предприятий и учреждений;

11) жилые помещения, предназначенные для предоставления муниципальным служащим, работникам муниципальных унитарных предприятий и учреждений;

12) имущество, необходимое для учреждения печатного средства массовой информации, для опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (www.amokr.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________ Т.И. Губжоков

	с. Красногвардейское

от 27.12.2021 г. № 248